[image: BOROVSK]
Администрация
муниципального образования
городское поселение город Боровск

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      « 07 » февраля 2018г.                                                                                           №  28

«Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Эффективность системы управления в органах местного самоуправления»  за 2017 год»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования городское поселение город Боровск  № 418 от 28.10.2013 года «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение город Боровск, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение город Боровск», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы администрации муниципального образования городское поселение город Боровск  «Эффективность системы управления в органах местного самоупрвления»  за 2017 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования городское поселение город Боровск www.borovsk.org.ru.

Глава  администрации муниципального
образования городское поселение  город Боровск                             М.П. Климов

       Отп. – 2 экз;
                        1- в дело
    1- ОЭФиБУ
      Исп.Раттас С.Н.

Приложение
к       постановлению       администрации
муниципального образования городское
поселение            город                Боровск
[bookmark: _GoBack]от 07.02.2018 №  28

Отчет
о  реализации муниципальной программы администрации муниципального образования городское поселение город Боровск
«Эффективность системы управления в органах местного самоуправления»
отчетный период 12 месяцев 2017 года

Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации

        Муниципальная программа «Эффективность системы управления в органах местного самоуправления» утверждена постановлением администрации муниципального образования городское поселение город Боровск  от 29.12.2016 № 489 в редакции постановления администрации муниципального образования городское поселение город Боровск  от 03.11.2017 № 394, от 29.12.2017 № 467 (далее – муниципальная программа).
Данный документ разработан в целях совершенствования организации муниципальной службы в городском поселении, повышения эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей. В программе определен перечень мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в городе.
 На реализацию муниципальной программы на 2017 год предусмотрены средства в сумме 12749,332 тыс. руб. По состоянию на 01.01.2018 года освоение средств составило 12109,689тыс. руб или  94,98%.
Мероприятие 1 «Содержание органов местного самоуправления»
На реализацию мероприятия программы на 2017год предусмотрено  10 552,316 тыс. рублей.  Фактическое освоение средств составило 9 912,672 тыс. рублей или 93,94%. Средства направлялись на обеспечение благоприятных организационных и финансовых условий для повышения уровня профессионализма и компетентности аппарата управления администрации муниципального образования городское поселение город Боровск, создание благоприятных условий труда, обновление материально-технической базы. Не освоено средств 639,644 тыс. рублей (за счет экономии средств по итогам торгов, несвоевременно предоставленных к оплате счетов за декабрь 2017 года).
Решением Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск от 26.07.2016г № 71 внесены изменения в структуру администрации в части перевода 3х лиц из состава муниципальных служащих в категорию «обеспечивающие специалисты»
Решением Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск от 13.12.2013г. № 106 утверждено Положение «Об утверждении перечня муниципальных должностей муниципальной службы, системы оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Боровск» (в редакции решение Городской Думы № 71 от 23.11.2017).
Решением Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск от 13.12.2013г. № 107 утверждено Положение «Об установлении системы оплаты труда  обеспечивающих работников и рабочих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Боровск» (в редакции решение Городской Думы № 73 от 23.11.2017).
Распоряжениями администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от 10.02.2017 №28, от 13.03.2017 №81/1,от 17.04.2017 №105,от 21.08.2017 № 251, от 18.10.2017 № 312,от 30.11.2017 №344,от 29.12.2017 №454 внесены изменения в штатное расписание администрации муниципального образования городское поселение город Боровск, в котором утверждено количество штатных единиц - 23 человека, из них: муниципальных служащих – 10 чел., обслуживающих работников – 13 чел. По состоянию на 01.01.2018  среднесписочная численность сотрудников администрации составила 23 чел.
Для всех должностей муниципальной службы утверждены должностные инструкции, соответствующие установленным требованиям (выполнение – 100 %).
Все должностные инструкции муниципальных служащих содержат показатели результативности (выполнение – 100 %).
Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва – выполнение 100 %.
Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса - выполнение 100 %.
Контрольное событие: заключено 53 муниципальных контракта на сумму 2824,069 тыс.рублей.

Мероприятие 2 «Выполнение других обязательств государства»
На реализацию мероприятия программы   на 2017 год предусмотрено 2197,016 тыс. рублей.  Фактическое освоение средств составило 2197,016 тыс. рублей или 100% .
По контрольным событиям мероприятия программы  отчетного периода 12 месяцев 2017 года заключено 25 муниципальных контрактов на сумму 1438,242 тыс.рублей.
        Отчет об исполнении плана реализации  муниципальной программы «Эффективность системы управления в органах местного самоуправления» по итогам  2016 года представлен в приложении к пояснительной информации.

2

Приложение №1
к пояснительной информации к отчету
Отчет  об исполнении плана реализации муниципальной программы «Эффективность системы управления в органах местного самоуправления» отчетный период 12 месяцев 2017 года

	№
п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель,
соисполнитель,
участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы,
тыс. рублей
	Заключено
контрактов на отчетную дату,
тыс. рублей

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Эффективность системы управления в органах местного самоуправления (2017 года)
	X
	X
	12749,332
	12109,689
	(78) 4262,311

	1
	Содержание органов местного самоуправления
	Администрация муниципального образования городское поселение
город Боровск
	Обеспечение деятельности администрации города Боровска, повышение профессионального уровня кадрового состава админситрации, развитие нормативно-правовой базы, создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности

01.01.2017

	31.12.2017
	10552,316
	9912,672
	(53) 2824,069

	2
	Выполнение других обязательств государства

	Созданы условия для обеспечения безопасности жизнедеятельности. Выполнены мероприятия по усилению антитеррористической безопасности, в том числе: оснащению территории города Боровска системами видеонаблюдения. Проведены социально-значимые мероприятия. Ремонт помещений собственности поселения.
	01.01.2017
	31.12.2017
	2197,016
	2197,016
	(25) 1438,242

	1.1.
	Контрольное событие программы:
оценка эффективности реализации планов по итогам представленных отчетов
	Муниципальная программа реализуема с высоким уровнем эффективности. Комплексная оценка составляет 94,98%
	Х
	31.12.2017
	Х
	Х
	Х

Приложение № 2
к пояснительной информации к отчету

[bookmark: Par1520]Сведения
о степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета по муниципальной программе

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Мероприятие 1.
 Содержание органов местного самоуправления
	Администрация муниципального образования городское поселение город Боровск
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Повышение авторитета, действенности и значимости органов местного самоуправления, создание условий для эффективного решения ОМС вопросов местного значения
	Обеспечение деятельности администрации города Боровска, повышение профессионального уровня кадрового состава администрации, развитие нормативно-правовой базы, создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности

	Мероприятие 2.
 Выполнение других обязательств государства
	Администрация муниципального образования городское поселение город Боровск
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение эффективного управления муниципальной системой
	Выполнены мероприятия по усилению антитеррористической безопасности, в том числе: оснащению территории города Боровска системами, отремонтированы помещения собственности муниципалитета, проведены рождественские и другие социально-значимые мероприятия  и другое.

Приложение № 3
к пояснительной информации к отчету

Сведения
об использовании средств бюджета поселения на реализацию муниципальной программы за  2017г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	Муниципальная
программа
	«Эффективность системы управления в органах местного самоуправления»
	всего
	12749,332
	12109,689

	бюджет поселения
	12749,332
	12109,689

	внебюджетные
источники

	Мероприятие 1
	Содержание органов местного самоуправления
	всего
	10552,316
	9912,672

	бюджет поселения
	10552,316
	9912,672

	внебюджетные источники

	Мероприятие 3
	Выполнение других обязательств государства
	всего
	2197,016
	2197,016

	бюджет поселения
	2197,016
	2197,016

	внебюджетные источники

6

image1.jpeg